Tel./Fax: 493339.0855
www.aguasdechapeco.sc.gov.br - e-mail: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br

Rua Porto União, 968 – CNPJ: 82.804.212/0001-96 CEP 89883-000 –Águas de Chapeco (SC)

ATA 002 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ASSESSORIA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SALA MAKER NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se na sala do setor de Compras e Licitações da Prefeitura de Águas de Chapecó, rua Porto
União, nº 968, Centro, Águas de Chapecó, a Pregoeira Maria Gabriela da Silva Sauer e a Equipe
de Apoio, representada pelos membros: Milena Weis Oliveira e Vanderlei Scheffer, nomeados pelo
Decreto Municipal nº 134/2024, com a finalidade de dar seguimento ao julgamento do processo
licitatório Pregão Eletrônico nº 153/2024 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ASSESSORIA PARA
IMPLEMENTAÇÃO DE SALA MAKER NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, pela plataforma do
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), solicitado pela Secretaria de
Educação. A sessão na íntegra pode ser acompanhada no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. Foi analisado dos documentos de habilitação dos
vencedores, conforme abaixo:

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA 18

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA 3, 4, 29, 32, 33, 35, 37, 38, 40, 41

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI 44

CORTINAS MANCHESTER DECORACOES E
COMERCIO EM GERAL LTDA

14

DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA 20, 21

JETT MOVEIS LTDA 11

JHR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA 1

NELSON DA CUNHA 10, 12, 13, 42

PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 23

RAQUELKUSTER DE OLIVEIRA 16, 25, 34, 39

SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA 2, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 17, 19, 22, 24, 26,
27, 28, 30, 31, 36, 43, 45, 46, 47

A empresa AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI pediu desclassificação do item 44, pelo chat, alegando
que seu produto não atendia ao solicitado.

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA Correto

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA Não enviou os documentos 14.4.1 i)

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI Pediu desclassificação.

CORTINAS MANCHESTER DECORACOES E
COMERCIO EM GERAL LTDA

Correto

DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA Não enviou os documentos 14.4.1 f), i), j) l)

JETT MOVEIS LTDA Correto

JHR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA Não enviou os documentos.

NELSON DA CUNHA Não enviou o documento 14.4.1 j); As
certidões c) e d) estavam vencida/positiva,
mas como é ME/EPP poderia enviar depois

PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Correto

RAQUELKUSTER DE OLIVEIRA Não enviou os documentos 14.4.1 j) e m)

SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA Não enviou os documentos 14.4.1 i)

Com o intuito de evitar o excesso de formalismo e garantir a proposta mais vantajosa para a
Administração, foi aberto novo prazo de diligência para verificar as faltas dos documentos. Aquelas
não os enviaram, restaram inabilitadas.

2S COMERCIO E SERVICOS LTDA HABILITADA

ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA Não enviou os documentos 14.4.1 i) -
INABILITADA

http://www.aguasdechapeco.sc.gov.br/
mailto:compras@aguasdechapeco.sc.gov.br
../../../../../../servidorlici/Licita%C3%A7%C3%A3o/Licita%C3%A7%C3%A3o/Documentos%20Licita%C3%A7%C3%B5es%202022/PREG%C3%95ES%202022/0052022%20-%20%20PE%20-%20RP%20-%20Aquisi%C3%A7%C3%A3o%20de%20testes%20para%20diagn%C3%B3stico%20Covid-19/www.portaldecompraspublicas.com.br

2

Tel./Fax: 493339.0855
www.aguasdechapeco.sc.gov.br - e-mail: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br

Rua Porto União, 968 – CNPJ: 82.804.212/0001-96 CEP 89883-000 –Águas de Chapeco (SC)

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI Pediu desclassificação.

CORTINAS MANCHESTER DECORACOES E
COMERCIO EM GERAL LTDA

HABILITADA

DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA Não enviou os documentos 14.4.1 f), i), j) l)
- INABILITADA

JETT MOVEIS LTDA HABILITADA

JHR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA Não enviou os documentos - INABILITADA

NELSON DA CUNHA Não enviou os documentos 14.4.1 j) -
INABILITADA

PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA HABILITADA

RAQUELKUSTER DE OLIVEIRA HABILITADA

SUPERA BLOCOS LICITAÇÕES LTDA HABILITADA

Foi realizado as novas reclassificações dos itens das empresas que foram inabilitadas. Foi aberto
prazo para as empresas EQUIPE VALVULAS E FERRAMENTAS LTDA e Vitrine Ambientes Para
Escritório Ltda para enviarem suas documentações de habilitação. Pelo horário, ficou agendado o
continuamento da sessão para o dia seguinte, dia 10/10, ÀS 10h da manhã. Mais informações a
respeito do certame podem ser encontradas na plataforma do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Nada mais havendo a constar, assinam a presente ata.

Pregoeira:

Maria Gabriela da Silva
Sauer

Equipe de Apoio:

Milena Weis Oliveira

Vanderlei Scheffer

http://www.aguasdechapeco.sc.gov.br/
mailto:compras@aguasdechapeco.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/